

КУЖЕНЕР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 октября 2023 года №441

О внесении изменений в постановление Администрации Куженерского муниципального района от 1 ноября 2021 года №531 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

На основании ст. 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Республики Марий Эл от 22 сентября 2023 года №448 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 октября 2019 года №317», в целях установления размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования, Администрация Куженерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в постановление Администрации Куженерского муниципального района от 1 ноября 2021 года №531 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях муниципального образования Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 105 рублей

на 1 воспитанника за каждый день посещения образовательной организации, в том числе 82 рубля 50 копеек - ежедневная плата за питание, 22 рубля 50 копеек – прочие расходы.

- 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Куженерского муниципального района в информационноттелекоммуникационной сети «Интернет» kuzhener.ru
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела образования Администрации Куженерского муниципального района Тарасову Е.А.

Глава Администрации

Куженерского

муниципального района

С.И.Михеев